20/07/2022 Página 8 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3677

20/07/2022 Página 8 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3677

de Educação e Cultura, redução de Carga Horária em 30% (trinta por
cento), conforme Conclusão Médica nº 191 de 27.04.2022, no período
de 27.04.2022 a 26.04.2023.

A referida Redução encontra amparo legal no artigo 1º, parágrafo 1º, da
Lei nº 1.101 de 17 de outubro de 2001.

MARA TATYANE GERMANO CÂMARA FONSECA
Assessora Especial de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 726, de 18 de Julho de 2022

A ASSESSORA ESPECIAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições legais e de conformidade com o Decreto nº6.197,
de 11 de Março de 2020,

RESOLVE:

Conceder o (a) servidor (a) SUELLEN TWYSA MEDEIROS DE
SANTANA, matrícula n° 7816, Professor(a) lotado(a) na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, redução de Carga Horária em 30%
(trinta por cento), conforme Conclusão Médica nº 122 de 16.03.2022,
no período de 21.03.2022 a 20.03.2023.

A referida Redução encontra amparo legal no artigo 1º, parágrafo 1º, da
Lei nº 1.101 de 17 de outubro de 2001.

MARA TATYANE GERMANO CÂMARA FONSECA
Assessora Especial de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 727, de 18 de Julho de 2022.

A ASSESSORA ESPECIAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições legais e de conformidade com o Decreto nº6.197,
de 11 de Março de 2020,

RESOLVE:

Conceder o (a) servidor (a) VANIA VALESKA FERNANDES DA
SILVA SANTOS, matrícula n° 7507, Assessor Técnico Nível III
lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, redução de
Carga Horária em 30% (trinta por cento), conforme Conclusão Médica
nº 195 de 02.05.2022, no período de 02.05.2022 a 01.05.2023.

A referida Redução encontra amparo legal no artigo 1º, parágrafo 1º, da
Lei nº 1.101 de 17 de outubro de 2001.

MARA TATYANE GERMANO CÂMARA FONSECA
Assessora Especial de Recursos Humanos

PESQUISA MERCADOLÓGICA
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE - SEARH

1º Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista
Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017,
torna pública a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS, Contratação de

empresa especializada em Fisioterapia, a fim de atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN. Processo
Administrativo: 15.489/2022.

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 26/07/2022 –
13:00 h

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
obtidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 20 de julho de 2022

Ismália Lara Mota Lopes
Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

PESQUISA MERCADOLÓGICA
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE - SEARH

1º Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista
Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017,
torna pública a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS, Contratação de
Empresa Especializada em exames de polissonografia e
eletroneuromiografia dos quatro membros, a fim de atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN.
Processo Administrativo: 12.929/2022.

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 26/07/2022 –
13:00 h

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
obtidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 20 de julho de 2022

Ismália Lara Mota Lopes
Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE –

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, com participação exclusiva de microempresas (ME) e
empresas de pequeno porte (EPP), cujo objeto é a formação de registro
de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando a aquisição de
sinalizadores (intermitentes) veículos de fiscalização de trânsito para a
Secretaria Municipal de Segurança, defesa social e Mobilidade Urbana
– SESDEM. A sessão de disputa será no dia 02 de agosto de 2022, às
11:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição
dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de
identificação: 951191. Informações poderão ser obtidas pelo e-mail
cplsearh2022@gmail.com.

20/07/2022 Página 9 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3677

20/07/2022 Página 9 de 18Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3677

EMPRESA: RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA

CNPJ: 21.588.655/001-00 Telefone: (84) 99183-1717
e-mail:

telegaslicitacao@gmail.com

Endereço: RUA BARAUNA, 972, ALECRIM - NATAL/RN

LOTE 01

Lote Descrição dos produtos UnidadeQuant. Marca
Valor
Unit. (R$)

Valor Total
(R$)

01
Água mineral sem gás, envasada em garrafões transparentes de polipropileno,
retornável, resistente, com capacidade para acondicionar 20 litros, lacrados e com
indicativo de validade

GF 40.601
GOTAS DE
CRISTAL

6,50 263.906,50

VALOR GLOBAL DO LOTE 1 - R$ 263.906,50 (duzentos e sessenta e três mil novecentos e seis reais e cinquenta centavos).

EMPRESA: FD COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 70.026.240/0001-40 Telefone: (84) 3206-0725
E-mail:

flaviocdw@hotmail.com

Endereço: AV. Capitão Mor Gouveia, 3005 BOX 32 e 33 MP 09 – CEASA Lagoa Nova – Natal/RN – CEP: 59.063-410

LOTE 1

ITEM Descrição dos produtos UnidadeQuant. Marca
Valor
Unit.
(R$)

Valor Total
(R$)

01

AÇÚCAR DEMERARA, acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente,
vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do
produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de

KG 4.390
ALEGRE/USINA
MONTE
ALEGRE

4,92
R$
21.598,80

Parnamirim/RN, 19 de julho de 2022.

Soraya Lopes Cardoso
Pregoeira/SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01/2022

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 43/2021

EXTRATO DA SEGUNDA PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022 DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 43/2021. Objeto: aquisição de material de
consumo de água mineral em garrafões com capacidade de 20 litros,
bem como vasilhame para água mineral visando atender às
necessidades dos órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta
do Município de Parnamirim-RN. Vigência: 04/01/2022 a 03/01/2023.
A Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, através
da Comissão Permanente de Registro de Preços, para fins de
atendimento ao § 2° do Art. 15, da Lei n° 8.666/93, torna público que
não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados
na presente ata, conforme especificações abaixo:

Parnamirim/RN, 11 de julho de 2022.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 02/2022

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 42/2021

EXTRATO DA SEGUNDA PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2022 DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 42/2021. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios não perecíveis visando atender as necessidades dos órgãos
e entidades da Administração Direta do Município de Parnamirim/RN.
Vigência: 05/01/2022 a 04/01/2023. A Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos, através da Comissão Permanente
de Registro de Preços, para fins de atendimento ao § 2° do Art. 15, da
Lei n° 8.666/93, torna público que não houve alteração de valores e
ficam mantidos os preços registrados na presente ata, conforme
especificações abaixo: